

Minister for sundhed og forebyggelse  
Nick Hækkerup  
Holbergsgade 6  
1057 København K

København, den 12. marts 2015

Vedr.: Dialogmøde den 27. marts om Sundhedsstyrelsens tilsyn med bl.a. plejehjem.

Kære Nick Hækkerup,

Alzheimerforeningen har med henvisning til Sundhedsministeriets nyhedsbrev den 13. februar 2015 erfaret, at Sundhedsstyrelsen har inviteret en række organisationer til en dialog om, hvordan tilsynet med plejehjem mm. har fungeret hidtil, og hvordan patientsikkerheden kan styrkes. På mødet den 27. marts vil deltagerne drøfte erfaringerne med det nuværende tilsyn og diskutere, hvordan Sundhedsstyrelsens tilsyn bedre kan sætte ind der, hvor patientsikkerheden er i størst risiko.

Alzheimerforeningen er ikke blandt de 15 organisationer, der er inviteret, og henvendte sig derfor til Sundhedsstyrelsen den 26. februar med forespørgsel om deltagelse i dialogmødet. Sundhedsstyrelsen svarede den 3. marts at: *"Vi har truffet den beslutning, at Alzheimerforeningen ikke bliver inviteret til dialogmødet den 27. marts. Formålet med mødet er primært at indhente erfaringer med det hidtidige lovbundne tilsyn, og her vurderer vi, at den nuværende deltagerliste dækker de relevante interessentområder."*

- **Alzheimerforeningen finder det højst kritisabelt, at en patientforening for patienter med en demenssygdom og deres pårørende af Sundhedsstyrelsen ikke opfattes som en relevant dialogpartner i denne sag.**

Alzheimerforeningen skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at mindst to tredjedele af de personer, der bor på plejehjem i dag, lider af en fremadskridende demenssygdom.

-/ 2

Alzheimerforeningen vil endvidere henlede ministerens opmærksomhed på et skriftligt svar, som daværende minister for sundhed og forebyggelse Astrid Krag gav Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg den 1. maj 2012.


I svaret beklager Astrid Krag, at lovforslag L110, der bl.a. omhandlede omlægnin-  
ger af Sundhedsstyrelsens plejehjemstilsyn, ikke før fremlæggelsen i Folketinget  
blev sendt til Alzheimerforeningen som høringspart, idet ministeren bl.a. skrev: ”  
*Jeg er enig i, at foreningen er en relevant høringspart i denne sammenhæng, og for-  
eningen vil selvfølgelig fremover blive hørt, hvor det skønnes relevant.*”

**Alzheimerforeningen skal derfor anmode Sundhedsministeren om at tage  
initiativ til, at Alzheimerforeningen inddrages som relevant interessent i  
dialogen om Sundhedsstyrelsens plejehjemstilsyn og på den baggrund in-  
viteres til det kommende dialogmøde den 27. marts 2015.**

Alzheimerforeningen håber at du vil imødekomme Alzheimerforeningens ønske  
om dialog, og vi står naturligvis til rådighed, hvis du har spørgsmål eller kom-  
mentarer.

Med venlig hilsen

Steen Hasselbalch  
Næstformand



Nis Peter Nissen  
Direktør

C.C. Folketingets sundhed og forebyggelsesudvalg